



قانونی برای برگزاری بهر انتخابات

چهارشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۲ - ۱۵ محرم ۱۴۴۵ ه. ق - 2023 August 2 - شماره ۶۵۷۳ - سال بیست و ششم

ATA HOLIDAY
#شما برای ما محترمید

ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

021 4885 @ataair_ir

بین الملل ۳

دیپلماسی از درب پستی!

اقتصاد ۴

باغات کشور شناسنامه دار می شوند

آذربایجان شرقی ۵

جولان سگ ها در تبریز پیش چشم مسوولان

ورزش بانوان ۶

حل برخی مشکلات شبکه اینترنت سال ها زمان می برد

استانها ۷

زدودن غبار فراموشی از هنر هفت هزارساله

ورزش ۸

چرخه محدود مریان در لیگ برتر فوتبال؛ ورود متخصصان ممنوع



بدترین تورم را امسال داشتیم، چرا جلویش را نمی گیرند؟

تبریز و خیابان هایی

که با چند دقیقه بارندگی قفل می شود

تبریز شهر اولین ها؛ شهر زیرگذرها و روگذرها نیز هست، زیرگذرهایی که ایجاد شده اند تا گرمی از ترافیک شهری گشوده و مانع هدر رفت وقت و انرژی شهروندان شوند که البته در شرایط نرمال، این نقش خود را به خوبی ایفا می کنند، اما گاهی فقط چند دقیقه بارندگی کفایت تا

و خانه کرایه کنند.

بدرم دلار را ۵ هزار تومان می کردم، خوب چرا نمی کنند؟ چرا مسکن نمی سازند؟ چرا اشتغال ایجاد نمی کنند؟ می گفتند تورم را نصف و بعد تک رقمی می کنیم، خوب چرا تورم نه تنها نصف نشده است چندین برابر شده است؟ بدترین تورم را امسال داشتیم، چرا جلویش را نمی گیرند؟ اینکه شعار بدیم و حرف بزنیم که هزینه ندارد. پزشکیان با اشاره به این که در قرآن آیاتی است و البته تمام مشکل این است که ما به قرآن عمل نمی کنیم، گفت: خداوند در قرآن می گوید «أَحْسِبِ النَّاسُ أَنْ يُتْرَكُوا أَنْ يَقُولُوا آمَنَّا وَهُمْ لَا يُفْتَنُونَ (آدمها که ادعا می کنند ما این کاره هستیم همین که ادعا کردند آنها را به امتحان نمی کشیم)» و در ادامه می گوید «وَلَقَدْ فَتَنَّا الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ فَلَيَعْلَمَنَّ اللَّهُ الَّذِينَ صَدَقُوا وَلَيَعْلَمَنَّ الْكَاذِبِينَ خدا به گذشتگان میدان عمل داد کار کردند معلوم شد چه کسی راست می گوید و چه کسی دروغ می گوید» در حال حاضر هم میدان دست ایشان قرار گرفت. کار کنند، درست کنند. وی ادامه داد: حالا همه گذشتگان بد، اصلاح طلبان فاسد، خائن و هرچه اینها می گویند، مشکل مردم را حل کنند ما قبولشان داریم. فقر، گرسنگی، رانت، فساد، فحشا و رشوه و قاچاق را حل کنند، ما هم دنبالشان راه می افتیم و سینه هم می زنیم. مشکل را حل کنند؛ کاری نکنند کارمند چه نیروهای مسلح، غیرمسلح و کارمند معمولی نتوانند زندگی کنند

تبریز شهر اولین ها؛ شهر زیرگذرها و روگذرها نیز هست، زیرگذرهایی که ایجاد شده اند تا گرمی از ترافیک شهری گشوده و مانع هدر رفت وقت و انرژی شهروندان شوند که البته در شرایط نرمال، این نقش خود را به خوبی ایفا می کنند، اما گاهی فقط چند دقیقه بارندگی کفایت تا زیرگذرها پر از آب شده و شریان های اصلی شهر قفل شوند. احتمالا تن ارفع الملک، والی خوش نام بلدیة تبریز، در گور می لرزد وقتی تبریزی که در روزهای نداری با سبیل بند ۱۲ کیلومتری مهراوه رود که تماما به دست کنده شده بود، از گزند سیل در امان بود اما اکنون در شرایطی که انواع تکنولوژی در کشور وجود دارد بعد از دقایقی کوتاه بارندگی، تصاویر گرفتار شدن خودروها در داخل آب در زیرگذرها و ترافیک های طولانی در ورودی و خروجی آنها منتشر می شود.

کوبی موقع ساخت این زیرگذرها مهندسان توانمند شهرمان فقط آب و هوای خشک را پیش بینی کرده بودند، جالب اینکه این مشکل در مورد زیرگذرهایی که جدیداً ایجاد شده و با بهره گیری از علم نوین! ساخته شده اند، پرننگ تر است.

داستان آبگرفتگی شهر تبریز، یک داستان تکراری بوده که معمولاً پس از هر بارندگی نسبتاً شدید رخ می دهد و ارگان های مسئول همچون شهرداری در مواقع بروز این آبگرفتگی ها، معمولاً از مسکن های کوتاه مدت استفاده کرده و با بسیج نیروهای خود آب های جمع شده در زیر گذرها را تخلیه و خودروهای گرفتار را نجات می دهند، اما چیزی که شهروندان از شهرداری انتظار دارند فقط این اقدامات نیست، مردمی که عوارض و مالیات خود را به موقع پرداخت می کنند انتظار دارند شهرداری از مهندسان خبره موجود در دانشگاه ها و مراکز علمی استفاده کرده و راهکاری بنیادی برای این امر پیدا کند تا هم مانع ورود آسیب به جان و مال شهروندان شده و

نماینده تبریز در مجلس گفت: اگر می خواهیم کاری انجام دهیم باید نگاه و راهمان را اصلاح کنیم. اگر اصلاح نکنیم با همین مسیری که می رویم و با مقصر دانستن دیگران مشکل حل نمی شود و بیخود وقت تلف می کنیم. مسعود پزشکیان، درباره این که برخی اظهارنظر می کنند عده ای از جمله اصلاح طلبان به دنبال روی کار آمدن مجلسی مانند مجلس ششم هستند، گفت: حالا مجلس یازدهمی که اینها دارند چه گلی به سر مملکت زده است؟ اینها دعواهای قدرت است، دعوی خدمت نیست، اگر قرار است خدمت کنیم، باید آدم های توانمند را پیدا کنیم، آدم توانمند نگاه اعتقادی و غیراعتقادی ندارد. توانمندی، توانمندی است. نماینده تبریز عنوان کرد: شما اگر می خواهید نقشه ساختمان صد طبقه بکشید، یک مهندس لیسانس و فوق لیسانس نمی تواند این کار را انجام دهد، باید دنبال آدمی گشت که این کاره است، علم و تجربه اش را دارد و این کار را کرده و در چند الگو نشان داده توانسته موفق باشد اینکه بگوییم ما این کار و آن کار را می کنیم، با گفتن پول نمی دهند. وی افزود: ۴۰ سال است از این حرف ها زده ایم و هر رئیس جمهوری هم که آمده ادعاهایی کرده است. مگر خود آقای رئیسی نمی فرمودند، من هر سال یک میلیون مسکن می سازم. مگر در انتخابات پول را نشان ندادند، مگر گفتند من

خدمات رایگان بیمه سلامت دغدغه اقشار جامعه را کاهش داده است

کل بیمه سلامت جزو ساختمان های مطلوب و دارای فضای مناسب استان است از مدیرکل بیمه سلامت آذربایجان شرقی در خصوص فراهم کردن فضاهای اداری در تبریز و شهرستان ها تقدیر کرد. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی در این بازدید سرزده از میز خدمت اداره کل بیمه سلامت نیز بازدید و در جریان امور مربوط به بیمه شدگان قرار گرفت.

مدیر کل بیمه سلامت آذربایجان شرقی روز گذشته در گفت و گویی اظهار کرد: در یک سال گذشته بیش از ۱۶ هزار مادر باردار، ۶۹ هزار مادر شیرده و بالغ بر ۱۴۴ هزار کودک زیر پنج سال از خدمات درمانی و بیمه ای در استان بهره مند شده اند.



امام جمعه تبریز با بیان اینکه ساختمان اداره

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز با تقدیر از خدمات درمانی رایگان بیمه سلامت به اقشار کم درآمد، گفت: فعالیت های بیمه سلامت در این مدت منجر به کاهش دغدغه درمانی قشر عظیمی از مردم استان شده است. حاجت الاسلام و المسلمین سیدمحمد علی آل هاشم روز سه شنبه در بازدید از اداره کل بیمه سلامت آذربایجان شرقی و دیدار با کارکنان از نزدیک در جریان خدمت رسانی این سازمان به مردم قرار گرفت و با قدردانی از ارائه خدمات درمانی رایگان به اقشار کم درآمد جامعه، اظهار کرد: اینکه دهک های پایین جامعه به طور رایگان زیر پوشش بیمه قرار گرفته و از خدمات درمانی بهره مند شده اند، قابل تقدیر است. وی با تأکید بر اهمیت نیروی انسانی در ادارات گفت: امروز در کنار سازمان، نیروی انسانی از اهمیت بالایی در مسیر تحقق اهداف سازمان ها قرار دارد و به همین خاطر رسیدگی به امور رفاهی و اداری کارکنان نقش موثری در مأموریت های سازمان بیمه سلامت دارد.

یادداشت

ماجرای بی خوابی رئیس جمهور؟!

*نسیبه پیرایش

اخیراً علی بهادری جهرمی سخنگوی جوان دولت خبر داده که وقتی کالایی که مورد نیاز مردم است گران می شود، آقای رئیسی از وزیر یا مدیر مربوطه سوال می پرسد؛ چطور توانستی شب را به راحتی بخوابی، من نتوانستم. این اظهارات باعث شد موجی از اظهارنظرهای مختلف در شبکه های اجتماعی به راه بیفتد. هر چند به نظر می رسد جهرمی با این جمله، تلاش کرده تا فشار انتقادات را از روی سید ابراهیم رئیسی کم کند اما ناخواسته سر شوخی جامعه آسیب دیده از تورم را با رئیس جمهور باز کرده و زمینه را برای نقدهای بیشتر علیه او فراهم کرده است؛ چه آن که تنها چند ساعت پس از این اظهار نظر، نقدهای تند علیه دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور شتاب گرفت و اغلب افرادی که نظرات سخنگوی دولت را خوانده بودند، نسبت به بی خوابی آقای رئیسی ابراز نگرانی کردند.

روزنامه دولت در این باره نوشت: «چرا بی خوابی رئیسی را مسخره می کنید، او واقعا از گرانی ها بی خواب است.»

روزنامه ایران نوشت: «آنچه مایه تعجب و چه بسا تأسف است، این واقعیت است که نه تنها اظهارات سخنگوی دولت صادقانه بوده است، بلکه وی از یک گفت و گوی صادقانه و واقعی در درون دولت خبر داده است. حامیان دولت سابق، که خود زمانی از بی دستاوردی دولت سابق می گفتند به جای نگاه به عقب و مرور کارنامه شکست خورده خود، باز هم راه فرار به جلو را انتخاب کرده اند؛ تمسخر دولت! سوخت تازه لکوموتیو تخریب دولت، از تعبیر واژگون اظهارات صادقانه سخنگوی دولت گرفته شد.»

این روزنامه در ادامه نوشته است: «آنچه مایه تعجب و چه بسا تأسف است، این واقعیت است که نه تنها اظهارات سخنگوی دولت صادقانه بوده است، بلکه وی از یک گفت و گوی صادقانه و واقعی در درون دولت خبر داده است. به عبارت دیگر، این یک دیالوگ یا گفت و گوی واقعی درون دولت است که طی آن، رئیس دولت، از کنار افزایش قیمت ها و نوسانات قیمتی بی تفاوت نمی گذرد و به جدی ترین، صریح ترین و درعین حال ملموس ترین شیوه ممکن، مسئول یا وزیر مربوطه را خطاب قرار می دهد. اما مخالفان دولت، به جای ارج نهادن به این دیالوگ صادقانه نگاهی واژگون پیشه کرده و ماهی سیاست خود را صید کردند.»

اما سوال این است که اساساً مسئول اصلی تورم و گرانی چیست؟ پاسخ این است که کلید اصلی موتورخانه تورم در دفتر آقای رئیس جمهور است و اگر اراده ای برای خاموش کردن وجود دارد، اولین فردی که می تواند خاموش اش کند، ایشان است. از اسفند ۱۴۰۰ که دولت رئیسی ارز ترجیحی را حذف کرد و قیمت کالاهای اساسی و غیراساسی سر به فلک گذاشت و صعود عجیبی پیدا کردند تا امروز کالاها هم چنان گران شده اند. اما دولت اساساً چه برنامه ای برای مهار گرانی داشت؟ به نظر می رسد راه حل مهار تورم هم هر چه باشد نخواهد بود آقای رئیس جمهور نیست.

محمد مهاجری فعال سیاسی در تویییت نوشت: «باید به شما حق داد که نتوانید بخوابید. با برخی از این دولتمردانی که می دانیم و می دانید چه جوری به شما تحمیل کرده و بر گرده ملت سوار کرده اند، حتی اگر ۳۶۵ شب سال هم نخواهید جا دارد.»

اما آقای رئیس جمهور! نخواهید که راه حل نشد. اتفاقاً همان حضراتی که خواب از چشم شما می گیرند، آرزویشان همین است که شب نخواهید و فردای آن شب کسل و خسته باشید و آن ها هر کاری کردند شما حوصله رسیدگی نداشته باشید.

راه حل آن است که شما شب آسوده بخوابید تا روز شاداب و سرزنده باشید. مقدمه این راه حل هم آن است که آدم های بی عرضه، مغرض یا ناشی را مرخص کنید و به جای شان آدم هایی بگمارید که هم خواب آسوده ملت برایشان مهم باشد، هم مخل استراحت شما نباشند.»

تلفن های تماس
با دفتر روزنامه امین:
۰۴۱-۳۳۳۰۲۷۷۴
۰۴۱-۳۳۳۰۲۷۷۹